СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

сельское поселение Варзуга

Терского района Мурманской области

(двадцать четвертое заседание четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

27.12.2022 г.                                               № 161                                                   с. Варзуга
Об утверждении примерного плана работы Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Варзуга на 2023 год
Для планомерной и качественной работы Совета депутатов сельского поселения Варзуга в 2023 году, Совет депутатов сельского поселения Варзуга

РЕШИЛ:

1. Утвердить примерный план работы Совета депутатов сельского поселения Варзуга Терского  района на 2023 год.
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга.
Глава муниципального образования

сельское поселение Варзуга                                                                                  Г.Н. Попов
Приложение
к решению Совета депутатов
МО СП Варзуга
от 27.12.2022 г. № 161
Примерный план работы
Совета депутатов МО СП Варзуга

на 2023 год

	№
п/п
	Наименования вопроса, проекта решения, мероприятия
	Срок проведения или периодичность рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3
	4

	1.
	Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов МО СП Варзуга:

	Согласно плану
	Глава муниципального образования сельского поселения Варзуга, постоянные комиссии Совета

	1.1.

	06.02.2023

	1.1.1.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО СП Варзуга «О бюджете муниципального образования сельское поселение Варзуга на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	Депутаты Совета депутатов, администрация МО СП Варзуга

	1.1.2.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района

	Депутатская комиссия по социальной политике и защите прав граждан, временные комиссии

	1.2.

	18.04.2023

	1.2.1.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО СП Варзуга «О бюджете муниципального образования сельское поселение Варзуга на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	Депутаты Совета депутатов, администрация МО СП Варзуга

	1.2.2
	Утверждение отчета об исполнении бюджета МО СП Варзуга за 1 квартал текущего года

	Депутаты Совета депутатов, администрация МО СП Варзуга

	1.2.3.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета МО СП Варзуга за 2021 год

	Депутаты Совета депутатов, администрация МО СП Варзуга

	1.3.

	15.05.2023

	1.3.1.
	Отчет главы муниципального образования сельское поселение Варзуга о деятельности администрации МО СП Варзуга

	Глава МО СП Варзуга, администрация МО СП Варзуга

	1.3.2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО СП Варзуга «О бюджете муниципального образования сельское поселение Варзуга на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	Депутаты Совета депутатов, администрация МО СП Варзуга

	 1.4.

	27.06.2023

	1.4.1.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО СП Варзуга «О бюджете муниципального образования сельское поселение Варзуга на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	Депутаты Совета депутатов, администрация МО СП Варзуга

	1.4.2.
	Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района

	Депутаты Совета депутатов, администрация МО СП Варзуга

	1.4.3.
	Отчет о деятельности МБУ СДК МО СП Варзуга

	Администрация МО СП Варзуга

	1.5.

	11.08.2023

	1.5.1.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО СП Варзуга «О бюджете муниципального образования сельское поселение Варзуга на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	Депутаты Совета депутатов, администрация МО СП Варзуга

	1.5.2.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета МО СП Варзуга за 6 месяцев текущего года

	Депутаты Совета депутатов, администрация МО СП Варзуга

	1.5.3.
	Отчёт об исполнении муниципальных программ за 1 полугодие

	Администрация МО СП Варзуга

	1.6.

	18.09.2023

	1.6.1.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО СП Варзуга «О бюджете муниципального образования сельское поселение Варзуга на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	Депутаты Совета депутатов, администрация МО СП Варзуга

	1.6.2
	Об информации о состоянии законности в сфере исполнения законодательства

	Прокуратура Терского района, Депутаты Совета депутатов, администрация МО СП Варзуга

	1.7

	20.10.2023

	1.7.1.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета МО СП Варзуга за 9 месяцев текущего года

	Депутаты Совета депутатов, администрация МО СП Варзуга

	1.7.2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО СП Варзуга «О бюджете муниципального образования сельское поселение Варзуга на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	Депутаты Совета депутатов, администрация МО СП Варзуга

	 1.8.

	16.11.2023

	1.8.1.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО СП Варзуга «О бюджете муниципального образования сельское поселение Варзуга на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	Депутаты Совета депутатов, администрация МО СП Варзуга

	1.8.2.
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества МО СП Варзуга на 2024 год

	Администрация МО СП Варзуга, администратор Совета депутатов, администратор Совета депута-тов, комиссия по защите прав граждан, комиссия по финансово-экономической и хозяйственной деятельности

	1.8.3.
	Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района

	Депутаты Совета депутатов, администрация МО СП Варзуга

	1.8.4.
	О проекте решения Совета депутатов «О бюджете МО СП Варзуга на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

	Депутаты Совета депутатов, администрация МО СП Варзуга

	1.9.

	26.12.2023

	1.9.1.
	Утверждение бюджета сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Депутаты Совета депутатов, администрация МО СП Варзуга

	1.9.2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депута-тов МО СП Варзуга «О бюджете муниципального образования сельское поселение Варзуга на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	Депутаты Совета депутатов, администрация МО СП Варзуга

	1.9.3.
	О примерном плане работы Совета депутатов МО СП Варзуга на 2023 год

	Депутаты Совета депутатов, администрация МО СП Варзуга

	1.10.
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в МО СП Варзуга
	в течение года по мере необходимости

	Администрация МО СП Варзуга, администратор Совета депутатов МО СП Варзуга

	1.11.
	О признании утратившими силу МНПА Совета депутатов МО СП Варзуга
	в течение года по мере необходимости

	Администрация МО СП Варзуга, администратор Совета депутатов, комиссия по защите прав граждан

	1.12.
	О проведении публичных слушаний в МО СП Варзуга
	в течение года по мере необходимости

	Администрация МО СП Варзуга, администратор Совета депутатов, администратор Совета депутатов, комиссия по защите прав граждан

	1.13.
	Контроль исполнения решений Совета депутатов МО СП Варзуга
	в течение года по мере необходимости

	Администрация МО СП Варзуга, администратор Совета депутатов, администратор Совета депута-тов, комиссия по защите прав граждан, комиссия по финансово-экономической и хозяйственной деятельности

	1.14.
	Разработка и принятие НПА в области архивного дела
	в течение года по мере необходимости
	Администратор Совета депутатов

	1.15.
	Контроль исполнения муниципальных целевых программ
	в течение года

	Администрация МО СП Варзуга, администратор Совета депутатов, комиссия по защите прав граждан, комиссия по финансово-экономической и хозяйственной деятельности

	1.16.
	Информирование о порядке и сроке представления лицами, замещающими муниципальные должности в МО СП Варзуга, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера; представление сведений

	С начала года до 30 апреля
	администратор Совета депутатов

	1.17.
	Информирование о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в МО СП Варзуга, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера; передача сведений для размещения на официальном сайте МО СП Варзуга
	после 30 апреля
	администратор Совета депутатов

	2.
	Работа постоянных комиссий (по отдельным планам)
	в соответствии с повесткой
	Председатели постоянных комиссий Совета

	3.
	Участие депутатов в семинарах, совещаниях, проводимых Мурманской областной Думой, Правительством Мурманской области
	в течение года по мере необходимости

	4.
	Проведение работы в избирательных округах, прием избирателей депутатами

	в течение года и согласно графику приема
	 Депутаты Совета

	5.
	Проведение совместных мероприятий, акций с образовательными учреждениями, учреждениями культуры, общественными организациями
	в течение года по мере необходимости

	Глава МО СП Варзуга, председатели постоянных комиссий Совета

	6.
	Участие депутатов в районных мероприятиях
	в течение года
	Депутаты Совета

	7.
	Информирование населения о работе Совета депутатов (публикация материалов в средствах  массовой информации,  на официальном сайте, проведение информационных встреч)
	в течение года по  мере необходимости

	Глава МО СП Варзуга, администратор Совета депутатов, депутаты Совета

	8.
	Отчеты депутатов о работе в составе Совета депутатов МО СП Варзуга
	в течение года
	Депутаты Совета

В примерный план работы Совета депутатов могут вноситься изменения и дополнения без принятия решения о внесении изменений и дополнений в настоящий план.